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جلیــل رحیمی جهان آبــادی، نماینده تربت جــام، یکی از 
نمایندگانی اســت که اخیرا به «شرق» گفته بود سردار اشتری، 
فرمانده نیروی انتظامی طی نامه ای که چند روز پیش به مجلس 
ارسال شده است، علاوه بر خودش یعنی رحیمی جهان آبادی، 
از مسعود پزشکیان نماینده تبریز، معین الدین سعیدی نماینده 
چابهار و مهدی فرشــادان نماینده ســنندج به دلیل اظهارنظر 
و انتقادشــان از عملکرد گشت ارشاد، به هیئت نظارت بر رفتار 

نمایندگان شکایت کرده است!
انتقاد   از   گشت   ارشاد

درســت زمانی که جامعه داغدار جان باختن دختر ۲۲ساله 
سنندجی بود که برای ســفری تفریحی همراه با خانواده خود 
به تهران آمده بود اما بعد از بازداشــت توســط گشــت ارشاد 
جــان داد، تعــدادی از نمایندگان مجلس هم همــراه با مردم 
بــه این موضــوع واکنش نشــان دادند و از عملکرد «گشــت 
ارشاد» انتقاد کردند. رحیمی جهان آبادی، ضمن هشدار درباره 
«تبعات امنیتی بالای رفتار گشــت ارشاد»، مرگ مهسا امینی را 
«تنها یک نمونه از بازداشــتی های منجر به اتفاق تلخ» نامیده 
بود. این عضو کمیســیون امنیت ملی مجلــس بیان کرده بود:  
«روزانه ده ها اخبار و گزارش داریم که گشــت  ارشــاد افراد را با 
بی حرمتی، هتک حرمت و با آثار شــدید روحی و روانی فراوان 
بر خانواده ها بازداشــت می کند و حرف شان این است که ما کار 
خودمان را می کنیم، شــما قانون را اصلاح کنید».  این نماینده 
دو دوره مجلــس گفته بود: «چنانچه افراد در طول چهار دهه 
توجیه نشــده اند که در مسائل دینی و شرعی و حجاب، جامعه 
را همراهــی کنند، قطعا ۲۰ دقیقه ای که ناجــا با زور و کتک و 
بدرفتاری بازداشت می کند و به مراکز آموزشی می برد به هیچ 
عنوان اثر گذار نیست».  معین الدین سعیدی، نماینده چابهار هم 
در انتقاد به عملکرد گشت ارشاد در آن روزهای اول گفته بود: 
«گشت ارشــاد و مراجعه به ساختمان خیابان وزرا، به فرزندان 
ما اســترس زیادی را وارد می کند و برای دختری که هیچ وقت 
تصوری از پاســگاه، کلانتری و دادگاه نداشــته است، می تواند 
بار روانی بســیاری را ایجاد کند». نماینــده چابهار در مجلس 
همچنین خواســتار «تعیین تکلیف گشت ارشــاد یک بار برای 
همیشه» شده بود. علاوه بر آنها مسعود پزشکیان، نماینده چند 
دوره مردم تبریز در مجلس که ســابقه وزارت بهداشت دولت 
اصلاحات را هم در کارنامه خود دارد و جراح قلب اســت هم 
طی صحبت هایی که در ویدئویی منتشر شد، نسبت به ابهامات 
موجود درباره مرگ مهســا امینی مواردی را بیان کرده بود که 

ظاهرا به مذاق نیروی انتظامی خوش نیامده است.
عــلاوه بر آنها، احمد علیرضابیگی دیگر نماینده مردم تبریز 
در مجلس هم پیش از این از عملکرد گشــت ارشاد انتقاداتی 
بیــان کرده بــود. او ۲۰ مهر در گفت وگویی مفصل با «شــرق» 
باز هم انتقادات خود به عملکرد گشــت ارشــاد را تکرار کرد و 
گفت: «گشــت ارشاد برای کشور بسیار خسارت بار بوده و هزینه 
ســنگینی به جمهوری اســلامی تحمیل کرده و افکار عمومی 
جهان را علیه ما تهییج کرده اســت». او همچنین تأکید کرد که 
کلاس های توجیهی پلیس نتوانسته تأثیر مثبتی در جهت تأمین 
و توســعه فرهنگ دینی و گسترش اخلاقیات در جامعه داشته 
باشــد و در عین حال بــه طرح این ســؤال پرداخت که «وقتی 
گشــت ارشاد برای کشــور هزینه و خســارت جبران ناپذیری به 
همراه دارد، چرا باید به ادامه این اشتباه اصرار ورزید؟». علاوه بر 
نمایندگان نام برده، غلامرضا نوری قزلجه، نماینده پارس آباد هم 
طی گفت وگویی با «شــرق» در انتقاد از گشــت ارشاد خواستار 
عذرخواهی نیروی انتظامی از مردم شــده بــود و گفت که اگر 
نیــروی انتظامی در همــان روزهای اول از مــردم عذرخواهی 

می کرد شاهد این سطح از اعتراضات خیابانی نبودیم.
شــکایت   از   نمایندگان   به دلیل   اظهارنظر   بدعت   و   خلاف 

قانون   اساسی   است
البته روز یکشــنبه مرتضی حسینی، نماینده میانه در صحن 
علنی به شــکایت نیروی انتظامی از نمایندگان به دلیل انتقاد 
از عملکرد گشت ارشاد تذکر شــفاهی داد و این اقدام فرمانده 
نیــروی انتظامی را «بدعت» و مغایر بــا اصول ۸۴ و ۸۶ قانون 
اساسی دانســت.  نماینده مردم میانه در مجلس یازدهم تأکید 
کرد: «گشت ارشــاد جزء اصول دین و قانون اساسی نیست که 
قابل نقد و بازنگری نباشد، آن اندازه که دشمنان نظام از وجود 
گشت ارشاد بهره برداری کردند، دلسوزان انقلاب بهره ای از آن 
نبردند. حضرت امام (ره) ۴۰ سال قبل در فرمان هشت ماده ای 
خــود فرمودند «احدی حــق ندارد با مردم رفتار غیراســلامی 
داشــته باشــد».  طبق این اصول قانونی، نماینده در اظهارنظر 
آزاد اســت و نمی توان به دلایل و بهانه هــای گوناگون مانع از 
اظهارنظر نمایندگان شد و آنها را در ایفای حقوق قانونی خود و 
دفاع از حق ملت و انجام وظایف نمایندگی تحت فشار و پیگرد 
قرار داد، چراکه اگر نماینده نتواند بدون ترس و انواع فشــار به 
انجام وظایف نمایندگی خود و اظهارنظر بپردازد، حریت او زیر 
ســؤال می رود. البته بارها شــاهد بوده ایم که در ادوار مختلف 
مجلس تحت عناوین گوناگون به برخی نمایندگان حرجی وارد 
می شود و به بهانه های مختلف مانع از اظهارنظر یا انتقادشان 
نســبت به موضوعاتی می شــوند. به عنوان مثال هم می توان 
بــه رد صلاحیت علی مطهــری، نماینده چنــد دوره تهران در 
انتخابات مجلس یازدهم اشاره کرد که به دلیل اظهارنظراتش 
رد صلاحیت شد. مسئله ای که به نظر می رسد اگر همان زمان 

جلوی آن گرفته می شد، اکنون شاهد تکرار آن نبودیم.
شکایت هایی   که   ادامه   دارد

بنا به اظهارات یکی از نمایندگان، این پایان ماجرا نیســت و 
علاوه بر چهار نماینده یادشــده، فرماندهی انتظامی شکایت از 
جلال رشیدی کوچی، غلامرضا نوری قزلجه، احمد علیرضابیگی 
و چهار نماینده دیگر را به عنوان فاز دوم شکایت از نمایندگان به 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در دستور کار خود دارد. یکی از 
دلایل این به اصطلاح «بدعت» را هم شــاید نتوان بی ارتباط به 
حمایــت ۲۳۳ نماینده مجلس از عملکرد فرماندهی انتظامی 

دانســت که در جلســه غیرعلنی اخیر به مجلس رفته بود تا 
بــه نمایندگان دربــاره اعتراضات اخیر خیابانــی گزارش دهد. 
علیرضابیگی در این باره به «شــرق» گفته بود که شاید به دلیل 
این حمایت نمایندگان از فرماندهی انتظامی است که آنها تصور 
می کنند احــدی از نمایندگان حق ندارند از عملکرد فرماندهی 
انتظامی و گشت ارشاد انتقاد کنند و هیچ انتقادی را برنمی تابند، 
به همین دلیل هم از برخی نمایندگان منتقد به عملکرد گشت 

ارشاد شکایت کرده اند.
 نماینده ای  که  پشت  همکارانش  را  خالی  کرد

پس از انتشــار خبر شکایت سردار اشتری، فرمانده انتظامی 
کشــور، از چهار نماینده و احتمال ادامه دارشدن این شکایت ها 
از ســایر نماینــدگان منتقد به عملکرد گشــت ارشــاد، انتظار 
می رفت که ســایر نمایندگان از همکاران خود حمایت کرده و 
مانع از ادامه دارشــدن این بدعت شوند. اما برخلاف تصورات،  
برخــی نمایندگان از جمله مجتبی ذوالنــوری، نماینده قم و از 
اعضــای جبهه پایداری در مجلس در مورد شــکایت پلیس از 
چهــار نماینده مجلــس به جای دفاع از جایــگاه نمایندگی در 
ســخنانی گفت: «این انتقادات اگر در رابطه با اینکه چرا گشت 
ارشــاد فلان جا فلان برخورد را کرده است مطرح شود، ایرادی 
ندارد ولی اگر صرف اینکه گشت ارشاد است و دیگران معترض 
هستند و من نماینده هم خوشم نمی آید که نمی توانم یک کار 
رســمی قانونی را زیر ســؤال ببرم».  او که از مدافعان فعالیت 
گشت ارشاد است، ادامه داد: «اینکه آیا پلیس از این نمایندگان 
بحق یا نابحق شکایت کرده است را نمی دانم و باید محتویات 
فرمایشــات نمایندگان را ببینم، بعد اظهارنظر کنم. نماینده در 
نطق خودش راجع به همه مسائل کشور آزاد است ولی مشروط 

بر اینکه در آن دروغ، اتهام، افترا، اغوا   و تشویش نباشد».
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
گفــت: «اگر نماینده مطالب درســت، صادقانه و راســت را در 
موضوعات کشــور به قصد مطالبه گری و وادار کردن دستگاه ها 
به انجام وظیفه خودشــان مطرح کند و از دستگاهی به دلیل 
ترک وظیفه نقد کرده اســت، به وظیفه اش عمل کرده اســت 
و درســت اســت ولی اگر من نماینده بــدون تحقیق و نتیجه 
تحقیقات صحبتی کنم که باعث تشویش اذهان عمومی شود، 

درست نیست».

وی ادامــه داد: «فرض کنید در موضوع خانم امینی نیروی 
پلیس را مقصــر کنیم و افکار عمومی را علیــه نیروی امنیتی 
کشــور تشــویش و برانگیزم، اینجا طبیعتا مــن نماینده در آن 
تحریک احساســات اگر جوانی تحــت تأثیر موضع گیری من در 
خیابان آمد و خســارتی به مردم و مملکت زد و خسارتی دید، 

مسئول هستم».
ذوالنوری افزود: «مــن نماینده می توانم با تحقیق و تفحص 
به قوه قضائیه یا دســتگاه پلیس بروم  و مطالبه کنم و اســناد 
و مــدارک را ببینم و آنها هم موظف هســتند بــه من مدارک و 
اسناد بدهند ولی اگر من نماینده نسنجیده چیزی بگویم که بعد 
خلاف آن ثابت شود، اینجا نسبت به تحریک، تحریف و خسارتی 
که به وجه سازمان وارد کردم، باید پاسخ گو باشم. سازمان هم 

می تواند از من شکایت کند».
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
تأکید کرد: «نماینده می تواند در چارچوب وظایف نمایندگی اش 
بــه دور از افترا، تشــویش و دروغ اظهار کند اما اگر نســنجیده 

خبری را بگوید که واقعیت ندارد، آزاد نیست».
او در پاسخ به این سؤال که با این اوصاف نماینده نمی تواند 
صددرصــد مطالبات ملت را پیگیری کنــد، گفت: «نماینده هر 
حرف راســتی را می تواند  و باید پیگیری کند اما مجاز نیســت 
دروغ بگوید و تشــویش افکار عمومی برای آســیب به کشور و 
دستگاه رسمی را داشته باشــد. در موضوع خانم مهسا امینی 
وقتی که قرار شد که آزمایش بگیرند و جواب آزمایش سه هفته 
 یا یک مــاه در الکل بخوابد تا معلوم شــود، من نماینده با چه 
ابزاری باید قبــل از اعلام این نتیجه بیایم با پیش قضاوت افکار 
عمومی را علیه دســتگاهی خراب کنم».  ذوالنوری در پاسخ به 
این سؤال که برخی از نمایندگان که از آنها شکایت شده است، 
در مورد رفتار گشت ارشاد نقدهایی داشتند، آیا درهمین حد هم 
نمی توانســته اند انتقادی مطرح کنند، بیان کرد: « این انتقادات 
اگر در رابطه با اینکه چرا گشــت ارشــاد فلان جا فلان برخورد 
را کرده اســت مطرح شــود، ایرادی ندارد ولی اگر صرف اینکه 
گشت ارشاد است و دیگران معترض هستند و من نماینده هم 
خوشم نمی آید که نمی توانم یک کار رسمی قانونی را زیر سؤال 
ببرم». ایــن نماینده مجلس ادامه داد: «بایــد اول خطای آن را 
مشخص کنند، بعد انتقاد کنند؛ وقتی گشت ارشاد با خانم امینی 
هیچ گونه برخوردی خلاف قانون انجام نداده است، من نماینده 
به چه حقی مجاز هستم که دستگاه رسمی را زیر سؤال ببرم؟ 
چه کسی این حق را به من داده است الا اینکه من بررسی کنم 
و اثبات کنم که گشت ارشــاد مقصر بوده است، بعد حق دارم 
در هر تریبونی داد بزنم و از مراجع رســمی هم مطالبه کنم که 
چرا با آن تخلف برخورد نمی شود». نماینده قم در مجلس تأکید 
کرد: « اگر خود مجلس که قانون گذار اســت، قرار است به هیچ 
هنجار و قانونی پایبند نباشــد که نمی شود. بند ۸ ماده ۴ قانون 
فرماندهی انتظامــی می گوید برخورد با فســاد و جرم وظیفه 
نیروی انتظامی اســت. ماده ۶۳۸ قانون مجازات اســلامی نیز 
گفته اســت عدم رعایت حجاب جرم است و جرم انگاری کرده 
اســت و گفته است مجازات خاطیان ۷۴ ضربه شلاق و دو ماه 
زنــدان یا جزای نقدی بدل الحبس اســت. بند ۱۲ ماده ۴ قانون 
فرماندهی انتظامی می گوید این نیرو وظیفه پیشــگیری از جرم 
را دارد، کف پیشــگیری این است خانم بی حجاب را ببرند و به 
وی تذکر دهند که حجابش را رعایت کند که این کف پیشگیری 
است و گشــت ارشاد خلاف قانون نیست و کسانی که به ریشه 
گیر می دهنــد، اینها خلاف می کنند».  عضو کمیســیون امنیت 
ملی خاطر نشــان کرد: «اگر ما بررسی کنیم و متوجه شویم که 
گشت ارشــاد تخلف کرده است، باید ســفت بایستیم که با آن 
برخورد شــود. اگر مأموری تخلف کرد ما نباید کل آن ســازمان 
را بکوبیم، در اداره دارایی ممکن اســت یک ممیز رشوه بگیرد، 
قاضی دادگاه ممکن اســت رشوه بگیرد، اگر قاضی تخلف کرد 
و مأمور مالیاتــی تخلف کرد مگر ما باید کل اداره دارایی یا قوه 

قضائیه را بکوبیم؟».
در   انتظار   تصمیم   هیئت   نظارت   بر   رفتار   نمایندگان

همان طور که گفته شده، قرار است نمایندگانی که فرماندهی 
انتظامــی از آنها به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شــکایت 
کرده است، به این هیئت پاسخ گو باشند و موسی غضنفرآبادی، 
رئیــس این هیئــت هــم در گفت وگویی تأکید کرده اســت که 
فرماندهی انتظامی شــکایتی از چهار نماینــده مجلس کرده 
که در جلســات بعدی هیئت مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
او تأکیــد دارد که نیازی به حضور فرمانــده نیروی انتظامی در 
جلســه هیئت نظارت نیســت و آنها در هیئت نظارت موضوع 
را بررســی کرده و نتیجه را بعد از بررســی اعلام خواهند کرد؛ 
بنابراین باید منتظر بود و دید این هیئت اظهارنظرهای نمایندگان 
را در راستای وظایف نمایندگی تشخیص داده یا با وارد دانستن 
شــکایت و ارجاع پرونده به قوه قضائیــه، حق نمایندگان برای 

اظهارنظر آزاد نادیده گرفته می شود.

سه شنبه
۲۶  مهر   ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره  ۴۳۹۷

گزارش

 پاسخ به کشاورز  معترض  به فیلترشدن  اینستاگرام  و  احتمالا  
همه متضررین  فیلترینگ

نباید استفاده می کردید!
شرق: معــاون وزیر ارتباطات در جواب کشاورزی که با فیلترینگ اینستاگرام قادر 
به فروش محصولاتش نیســت، گفته: «از ابتدا از ابزاری نظیر اینســتاگرام نباید 

استفاده می کردید».
به همیــن راحتی ضــرر و زیاد میلیاردی کســب وکارهای مجــازی در حال 
توجیه شدن است. درحالی که شــیوع کرونا و اجرای پروتکل های سختگیرانه و 
تعطیلی هــای مکرر اصنــاف، یکی از عوامل مهم روی آوردن این قشــر به بازار 
دیجیتال شــد، اکنون با فیلتریگ، کاهش پهنای باند و اجرای اینترنت کم سرعت 

و بی کیفیت ملی عرصه بر فعالان این فضا تنگ شده است.
البته وزیر ارتباطات مدعی رفع محدودیت ها و بازگشــت پهنای باند به روال 
سابق است، به گفته  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، محدودیت های اینترنت 
برطرف شــده و هم اکنون هیچ محدودیتی به جز برای دو پیام رســان آمریکایی 
وجود ندارد و تصمیم گیری در رابطه با رفع محدودیت اینســتاگرام و واتس اپ 
هم به تصمیم مراجع ذی صلاح بستگی دارد. اما همچنان دسترسی ها محدود 
شــده و حتی اکثر فیلترشکن ها هم بعد از غائله اوین از کار افتاده اند. دسترسی 
به اینترنت تقریبا با شیوه جیره بندی و محدود در  حال اجراشدن است. د راین بین 
به جای اســتقبال از عملکرد کشاورزانی که دســت دلالان را از بازار محصولات 
قطع کرده و  خود محصول تولیدی را به مصرف کننده نهایی می رسانند، کار آنان 

تقبیح شده و مؤاخذه می شوند.
در این راســتا، مدیرعامل پست با اشــاره به بازدید خود از مناطقی در استان 
مازنــدران گفته اســت: «متوجه شــدم که حتــی در مناطق روســتایی فروش 
محصولات از طریق اینســتاگرام صورت می گرفته است. در حین بازدید مردم با 
دیدن من نســبت به شــرایط اینترنت و فیلترینگ اینستاگرام ابراز شکایت کردند 
که من به آنها گفتم شــما خودتان از قبل به این فکر بودید که احیانا اگر روزی 
اینســتاگرام بسته شــود، چه اتفاقی می افتد؟ خودتان باید به فکر می بودید و از 

ابتدا از ابزاری نظیر اینستاگرام استفاده نمی کردید».
این نــوع واکنش ها تازگی ندارد و تندروهای جریان اصولگرایی ماه هاســت 
در تــلاش برای حذف اینترنت بین المللی در ایران هســتند و به نظر می رســد 
ایدئال ذهنی برخی گروه ها، تبدیل ایران به کره شمالی است. حتی مدیر یکی از 
رسانه های اصولگرا از دولت خواسته است اینترنت چنان محدود شود که حتی 

با فیلترشکن هم هیچ اپلیکیشن و صفحه ای باز نشود.
پیــش از ایــن قطعی ها هــم مدت ها بود بــا کاهش پهنای بانــد و کاهش 
چشــمگیر ســرعت اینترنت مواجه بودیم که وزیر مربوطه معتقد بود «ایرانیان 
توقــع بالایی دارند». حــال اینکه در دنیای پیشــرفته همه دولت هــا به دنبال 
اینترنت پرســرعت و باکیفیت هســتند، در ایران اینترنت لاکپشتی وجود داشت، 
اکنون هم که فیلترینگ اعمال  شــده، انتظار پیگیری از صاحبان چنین تفکراتی 

کمی خوش بینانه است.
تندروهایی که یا از فیلترینگ نفع می برند یا مدافع محدودســازی دسترسی 
مردم بــه اینترنت با اهداف خاص اطلاع رســانی اند همچنان خواســتار ادامه 
وضعیت فعلی هستند و این حال و روز ناخوش مردم ناراحتشان نمی کند. حتی 
بدشــان نمی آید ایران به کره شــمالی دومی تبدیل شود یا حداقل نسخه  چینی 
مسدودسازی اینترنت در کشور اجرائی شود، از این رو طرح صیانت را کلید زدند؛ 
هرچند با اعتراضات گســترده مردمی در  نهایت در مجلس با شکســت مواجه 
شدند اما با نفوذ و قدرتی که این اقلیت دارند، در شورای عالی فضای مجازی به 
خواسته خود رسیدند و فعلا اراده ای برای اصلاح وضعیت موجود وجود ندارد، 
مگــر چند نماینده که در تلاش برای احقاق حقوق مردم در این زمینه هســتند. 
هرچند مصوبه شــورای عالی فضای مجازی همان طرح صیانت اســت که در 
مجلس کنار گذشــته شد اما امکان پیگیری مجلس در این موارد بسیار محدود 
است و مشــکل تصویب طرح کنارگذاشته شده بهارســتانی ها، در شورای عالی 

فضای مجازی در شرایط بحرانی این روزها فراموش شده است.
چنــد روز پیش هــم باقری، عضو ناظــر مجلس کارگــروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه رایانه ای گفته اســت: «هیــچ قانونی برای اعمال محدودیت 
اینســتاگرام و واتس اپ وضع نشده است و پشــتوانه وضعیت کنونی برای این 
پلتفرم ها دســتور دســتگاه امنیتی اســت و فیلترینگ این دو برنامه مادامی که 

شرایط کشور امنیتی باشد، ادامه پیدا می کند».
باقری عنوان کرد: «امروز دلیل فیلترینگ واتس اپ و اینســتاگرام سیاســی و 
امنیتی اســت ولی مجلس از رویکرد سیاســی به این موضــوع نمی نگرد و کار 
نمایندگان، بررســی ابعــاد حقوقی فعالیت ایــن خبرگزاری هاســت. در  واقع 
موضوع نظارت بر این نرم افزارها به مســائل حقوقی مربوط است. مجلس باید 
با قانون گــذاری در حوزه فضای مجازی از مال، فرهنــگ و هر آنچه برای مردم 
اهمیــت دارد، در این فضا محافظت و حریــم امن قانونی تعیین کند. وی ادامه 
داد: در ایام مطرح شــدن طرح صیانت در مجلس چون همه به دنبال حاشــیه 
بودند، به مسائل حقوقی توجه کمی شد و در همان ایام هم بنده می گفتم دلیل 
تخریــب فضا علیه طرح صیانت با وجود تمامی اشــکالات فنی این اســت که 

منافع برخی افراد و گروه ها پس از تصویب این طرح به خطر می افتد».
بنابراین فیلترینگ فعلی همچنان فراتر از صیانت اســت و از یک  سو با طرح 
صیانت، اینترنت جیره بندی شــده و کم سرعت داریم و از سویی با شدت فیلترینگ 

مواجهیم.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه آنچه در زندان اوین رخ داد، جنایتی بود که به 
دست عده معدودی از عوامل دشمن صورت گرفت، به مسئولان سازمان زندان ها 
و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه دستور داد تا با همکاری نیروهای امنیتی، 
عوامل اصلی جنایت رخ داده در زندان اوین را شناســایی و به دادسرا معرفی کنند 

و مسئولان دادسرا نیز به سرعت به پرونده آنها رسیدگی کنند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام محسنی اژه ای دیروز دوشنبه 
(۲۵ مهر) در جریان جلســه شــورای  عالی قــوه قضائیه، با اشــاره به «اظهارات 
مداخله جویانــه اخیر رئیس جمهور آمریکا علیه مــردم و نظام ایران» اظهار کرد: 
بســیار خنده دار و مضحک اســت که رئیس جمهور آمریکا با ســوابق گســترده و 
چندین دهه ای جنایت علیه انسان ها در اطراف و اکناف دنیا و به ویژه جنایت علیه 

مردم ایران، این چنین علیه ایران سخن می گوید.
وی در ادامه نشســت دیروز با اشاره به حادثه رخ داده در بخشی از زندان اوین، 
اظهار کــرد: آنچه در زندان اوین رخ داد جنایتی بود که به دســت عده معدودی 
از عوامل دشــمن صورت گرفت؛ در جریان این جنایت شاهد بودیم که عده قلیلی 
اقدام به آتش زدن کارگاهی کردند که به منظور اشــتغال زایی زندانیان و کمک به 

خانواده آنها دایر شده بود؛ در جریان این حادثه، سالن اجتماعاتی را آتش زدند که 
با هدف شکوفایی استعدادها و آموزش زندانیان ایجاد شده بود.

رئیــس قوه قضائیه ادامــه داد: عوامل دشــمن در واقع دســت روی نقاطی 
گذاشتند که نقاط قوت ســازمان زندان ها در امر بازاجتماعی کردن زندانیان است؛ 
طی مدت یک ســال و نیم اخیر اقدامات بســیاری در حوزه ارتقا و بهبود وضعیت 
زندانیان و زندان های کشور در ابعاد مختلف صورت گرفته است؛ از اشتغال زایی و 
مهارت آموزی زندانیان و کمک به خانواده های آنها تا ارتقای وضعیت بهداشتی و 
درمانــی مددجویان به ویژه در ایام کرونا؛ بنابراین در جنایت اخیر رخ داده در زندان 
اوین، دقیقا به آتش زدن مراکزی مبادرت کردند که سبب ارتقای وضعیت زندانیان 
و کمــک به خانواده های آنها می شــد و با این کار ضمن انجام اقدامی که ســبب 
جان باختن و مجروحیت تعدادی از زندانیان شــد موجبات اضطراب خانواده های 

زندانیان را نیز فراهم کردند.
رئیــس قوه قضائیه در ادامه تأکید کرد: قطعا کارگاهی که محل اشــتغال زایی 
زندانیــان و کمک بــه خانواده های آنها در زندان اوین بود، مجددا دایر می شــود؛ 
به مســئولان ســازمان زندان ها نیز تکلیف کرده ام که نســبت بــه تکمیل درمان 

مجروحان حادثه زندان اوین حتی مجرمی که دستانش در این قضیه آلوده است، 
اهتمام داشــته باشند؛ همچنین مسئولان ســازمان زندان ها موظف اند کمک ها و 
حمایت های لازم را از خانواده های متوفیان این حادثه به عمل آورند و هیئت هایی 

را نیز برای ملاقات با آنها اعزام کنند.
وی همچنین تصریح کرد: در همان ســاعات نخســتین حادثه آتش سوزی در 
بخشی از زندان اوین، ترتیبات تماس همه زندانیان این ندامتگاه با خانواده های شان 
فراهم شد؛ با این حال مجددا دستور می دهم چنانچه فردی در زندان اوین هنوز با 
خانواده خود تماس برقرار نکرده، هرچه سریع تر مقدمات مکالمه او با خانواده اش 

فراهم شود.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اضطراب خانواده های زندانیان زندان اوین طی 
دو شب گذشــته گفت: این خانواده های مضطرب می خواهند با فرد زندانی خود 

صحبت کنند و تا صدای او را نشنوند، آرامش نمی گیرند.
محســنی اژه ای در همین رابطه گفت: ما در قبال قضایایی نظیر اغتشاشــات یا 
همیــن حادثه اخیر زندان اوین نباید به صورت هیجانی و احساســی عمل کنیم و 
همه اعم از مردم، مأموران و زندان بانان باید اصول اســلامی و اخلاقی و انســانی 
و قانونی را لحاظ و مراعات کنند و بدانیم که هدف و خواســت دشــمن آن است 

که ما قانون مداری و اخلاق مداری را زیر پا بگذاریم که قطعا چنین نخواهد شد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به مســئولان ســازمان زندان ها و مرکز حفاظت و 
اطلاعــات قوه قضائیه دســتور داد تا با همکاری نیروهــای امنیتی عوامل اصلی 
جنایت رخ داده در زندان اوین را شناسایی کنند و آنها را به دادسرا معرفی کرده و 

مسئولان دادسرا نیز به سرعت به پرونده آنها رسیدگی کنند.
وی افــزود: بدون  تردیــد عوامل جنایت رخ داده در زنــدان اوین، زمینه را برای 
مراکز و دفاتر جنگ افروزی و اغتشاش آفرینی صهیونیستی و آمریکایی و انگلیسی 
فراهم آوردند و همگان مشاهده کردند که در همان شب وقوع این جنایت، صدای 

آمریکا و صدای انگلیس و ســایر مراکز و دفاتر ضدایرانی همچون ایام اغتشاشات، 
همچون اتاق جنگ عمل کردند.

رئیــس قــوه قضائیه در ادامه به موضوع «اغتشاشــات اخیــر» نیز پرداخت و 
ضمــن توصیه مجدد درخصوص جداســازی معترضان با عناصر اغتشاشــگر که 
مرتکب قتل شده اند و قرآن و پرچم ایران و اموال عمومی و خصوصی را به آتش 
کشیده اند، گفت: عناصر اصلی اغتشاشات اخیر باید هرچه زودتر محاکمه شوند و 
در صورت تشخیص قاضی و رعایت مقررات قانونی، دادگاه های آنها علنی برگزار 
شود تا جنایت های این عناصر اغتشاشگر به سمع و نظر مردم برسد؛ در این زمینه 
نیز مرکز رســانه قوه قضائیه همکاری ها و هماهنگی های لازم را با دادگســتری ها 
و صداوســیما به عمل آورد. رئیس دســتگاه قضا در ادامه نشست دیروز با اشاره 
بــه موضوعی که در هفته گذشــته مبنی بر اعلام آمادگی بــرای گفت وگو با همه 
گروه هــا و جریان های معترض و منتقد مطرح کرده بــود، به ذکر چند نکته مهم 
در بــاب این اعلام آمادگی و فراخوان پرداخت و اظهار کرد: اولا این اعلام آمادگی 
برای گفت وگو با گروه ها و جریان های معترض و منتقد، تاکتیکی و مقطعی نیست. 
این دعوت برای شــنیدن صدای منتقد و گفت وگو در ابتدای شــروع کار به عنوان 
رئیس قوه قضائیه هم اعلام شــده بود و موضوعــی متّخذ و برگرفته از وظایف و 
مســئولیت های ذاتی و قانونی قوه قضائیه و فرمایشــات و دستورات مقام معظم 
رهبری است؛ کمااینکه رهبر انقلاب در حکم انتصاب این جانب بر اهتمام جدّی به 
مأموریت های اساسی دستگاه قضا در قانون اساسی یعنی گسترش عدالت، احیای 
حقوق عامّه، تأمین آزادی های مشــروع، نظارت بر حسن اجرای قوانین، پیشگیری 
از وقوع جرم و نیز مبارزه قاطع با فســاد، تأکید فرمودند؛ ثانیا این گفت وگو نیازمند 
سازوکاری با مبانی مشخص عقلانی و رعایت نزاکت و اخلاق مداری است؛ در این 

گفت وگو کسی در پی بر کرسی نشاندن نظر خود و تنازع نیست.
ادامه در صفحه ۱۱

رئیس قوه قضائیه:
گفت وگو نیازمند سازوکاری با مبانی مشخص عقلانی است

آتش سوزی اوین جنایتی بود که به دست عده معدودی از عوامل دشمن صورت گرفت

معصومه معظمی: به موجب اصل هشــتادوچهارم قانون اساســی «هر نماینده در برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهارنظر 
کند». همچنین اصل ۸۶ قانون اساسی می گوید: «نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی در اظهارنظر و رأی خود کاملا آزادند و نمی توان آنها را به سبب نظراتی 
کــه در مجلس اظهار کرده اند یــا آرائی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود داده اند تعقیب یا توقیف کرد» اما برخلاف این اصول قانونی گاهی ملاحظه می شــود که به 
دلیل اظهارنظر برخی نمایندگان، از آنها به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شــکایت می شود یا حتی دیده شده برخی نمایندگان مثل علی مطهری، به دلیل اظهارنظرشان 
رد صلاحیت شــده اند! حالا هم باز این قصه پرتکرار درخصوص برخی نمایندگان فعلی اتفاق افتاده اســت و همان طورکه برای اولین بار احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز 
به روزنامه «شــرق» گفت و در تاریخ ۲۰ مهر منتشر شــد، فرمانده فرماندهی انتظامی از چهار نماینده مجلس به دلیل انتقاد از عملکرد گشت ارشاد پس از مرگ مهسا امینی 
شــکایت کرده است! مسئله ای که به گفته یکی از نمایندگان به همین چهار نماینده ختم نشده و شکایت از شش یا هفت نماینده دیگر در فاز دوم شکایت نیروی انتظامی از 

آنها به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان قرار دارد.

«شرق» گزارش می دهد

از نمایندگان شکایت های ادامه دار فراجا 
شکایت از نماینده، حریت او را  از بین می برد


